47 Il servo che, conoscendo la volontà del padrone, non avrà disposto o agito secondo la sua volontà, riceverà molte percosse;

12,33 Vendite quae possidetis et date elemosynam facite vobis sacculos qui non veterescunt thesaorum non deficiem- tem in caelis quo fur non adpropriet neque tinea corrumpit **12,34** ubi enim thesaurus vester est ibi et cor vestrum erit.

12,35 Sint lumbi vestri praecincti et lu- cernae ardentes **12,36** et vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis ut cum vene- rit et pulsaverit confessim aperiant ei

12,37 beati servi illi quos cum venerit dominus invenerit vigilantes amen dico vobis quod praecinget se et faciet illos discumbere et transiens ministrabit illis **12,38** et si venerit in secunda vigilia et si in tertia vigilia venerit et ita invenerit beati sunt servi illi **12,39** hoc autem scitote quia si sciret pater familias qua hora fur veniret vigilaret utique et non sineret per- fodiri domum suam **12,40** et vos estote parati quia qua hora non putatis Filius hominis venit **12,41** ait autem ei Petrus Domine ad nos dicis hanc parabolam an et ad omnes **12,42** dixit autem Dominus quis putas est fidelis dispensator et pru- dens quem constituet dominus super familiam suam ut det illis in tempore triti- ci mensuram **12,43** beatus ille servus quem cum venerit dominus invenerit ita facientem **12,44** vere dico vobis quia supra omnia quae possidet constituet illum

12,45 quod si dixerit servus ille in corde suo moram facit dominus meus venire et coeperit percutere pueros et ancillas et edere et bibere et inebriari **12,46** veniet dominus servi illius in die qua non sperat et hora qua nescit et dividet eum par- temque eius cum infidelibus ponet

12,47 ille autem servus qui cognovit vo- luntatem domini sui et non praeparavit et non fecit secundum voluntatem eius va- pulabit multas

12.48 ὁ δὲ μὴ γνούς, ποιήσας δὲ ἄξια πληγῶν δαρήσεται ὀλίγας. παντὶ δὲ ὡς ἐδόθη πολύ, πολὺ ζητηθήσεται παρ' αὐτοῦ, καὶ ὡς παρέθεντο πολύ, περισσότερον αἰτήσουσιν αὐτὸν.

Gesù davanti alla sua passione

12.49 Πῦρ ἥλθον βαλεῖν ἐπὶ τὴν γῆν, καὶ τί θέλω εἰ ἥδη ἀνήφθη. **12.50** βάπτισμα δὲ ἔχω βαπτισθῆναι, καὶ πᾶς συνέχομαι ἔως ὅτου τελεσθῇ.

Gesù causa di dissenso

12.51 δοκεῖτε ὅτι εἰρήνην παρεγενόμην δοῦναι ἐν τῇ γῇ; οὐχί, λέγω ὑμῖν, ἀλλ’ ἡ διαμερισμόν. **12.52** ἔσονται γὰρ ἀπὸ τοῦ νῦν πέντε ἐν ἐνὶ οἴκῳ διαμεμερισμένοι, τρεῖς ἐπὶ δυσὶν καὶ δύο ἐπὶ τρισὶν, **12.53** διαμερισθήσονται πατήρ ἐπὶ υἱῷ καὶ υἱὸς ἐπὶ πατρί, μήτηρ ἐπὶ τὴν θυγατέρᾳ καὶ θυγάτηρ ἐπὶ τὴν μητέρα, πενθερὰ ἐπὶ τὴν νύμφην αὐτῆς καὶ νύμφῃ ἐπὶ τὴν πενθεράν.